
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1963 37 Stb. 15-16

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

15 W E T  van 10 januari 1963, houdende goedkeuring 

van het op 17 april 1959 te Rome tussen het 

Koninkrijk der Nederlanden en de Italiaanse Repu­

bliek gesloten Verdrag betreffende de erkenning 

en de tenuitvoerlegging van rechterlijke beslissingen 

in burgerlijke en handelszaken, met Protocol van 

ondertekening.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 17 april 
1959 te Rome tussen het Koninkrijk der Nederlanden en de 
Italiaanse Republiek gesloten Verdrag betreffende de erken­
ning en de tenuitvoerlegging van rechterlijke beslissingen in 
burgerlijke en handelszaken, met Protocol van ondertekening, 
alvorens door Ons te kunnen worden bekrachtigd, ingevolge 
artikel 60, lid 2, van de Grondwet de goedkeuring der Staten- 
Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met ge­
meen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonen en 
verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Het op 17 april 1959 te Rome tussen het Ko­
ninkrijk der Nederlanden en de Italiaanse Republiek gesloten 
Verdrag betreffende de erkenning en de tenuitvoerlegging van 
rechterlijke beslissingen in burgerlijke en handelszaken, met 
Protocol van ondertekening, waarvan de tekst, alsmede een 
Nederlandse vertaling daarvan, in het Tractatenblad 1959, 
nr. 137, is geplaatst, wordt voor Nederland goedgekeurd.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoritei­
ten, Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de 
nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 10 januari 1963.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de negenentwintigste januari 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 61/62, 6702;
Bijl. Hand. II 62/63, 6702; Hand. II 62/63, bladz. 2211; 
Bul. Hand. I 62/63, 6702; Hand. I 62/63, bladz. 2023.

16 BESCHIKKING van de Minister van Justitie van 

4 januari 1963, houdende plaatsing in het Staats­

blad van de tekst van de regeling vergoeding 

kosteloze rechtsbijstand.

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel IV van het Koninklijk besluit van 26 ok­
tober 1962 {Stb. 399);

Besluit:

als bijlage van deze beschikking wordt in het Staatsblad 
geplaatst de tekst van het besluit van 24 december 1957, Stb. 
565, houdende regeling vergoeding kosteloze rechtsbijstand, 
zoals dit is gewijzigd bij de besluiten van 22 november 1960, 
Stb. 470 en 26 oktober 1962, Stb. 399.

’s-Gravenhage, 4 januari 1963.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de negenentwintigste januari 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Tekst van het besluit van 24 december 1957, Stb. 565, hou­

dende regeling vergoeding kosteloze rechtsbijstand, zoals dit 

is gewijzigd bij besluiten van 22 november 1960, Stb. 470 en 

26 oktober 1962, Stb. 399.

HOOFDSTUK I

Vergoeding voor behandeling van toevoegingen

Artikel 1. Advocaten, procureurs en gerechtsdeurwaarders 
die een zaak kosteloos behandeld hebben op grond van een 
toevoeging krachtens de wet van 4 juli 1957 {Stb. 1957, 233) 
tot regeling van de rechtsbijstand aan on- en minvermogenden, 
ontvangen een vergoeding van staatswege overeenkomstig het 
bepaalde in dit hoofdstuk, met dien verstande dat de ver­
schotten voor rekening van de opdrachtgever blijven.

Artikel 2. 1. Advocaten en procureurs ontvangen voor 
de behandeling van een zaak, die aanvangt met een dagvaar­
ding en heeft gediend:

a. in kort geding voor de president der arrondissements­
rechtbank, een bedrag van f 125,— ;

b. zonder tegenspraak voor de arrondissementsrechtbank 
of het gerechtshof een bedrag van f 100,— indien zij aan de 
eiser of de appellant zijn toegevoegd en een bedrag van f 50,— 
indien zij aan de gedaagde of de geïntimeerde zijn toegevoegd;

c. op tegenspraak, zonder interlocutoir vonnis of arrest, 
voor de arrondissementsrechtbank of het gerechtshof, een be­
drag van f200,— ;

d. op tegenspraak, met interlocutoir vonnis of arrest, voor 
de arrondissementsrechtbank of het gerechtshof, een bedrag 
van f 350,— ;

e. voor de Hoge Raad, een bedrag van f 350,— .

2. Advocaten en procureurs ontvangen voor de behandeling 
van een zaak, die aanvangt met een verzoekschrift en ter 
griffie is ingeschreven of die aanvangt zonder dagvaarding 
en zonder verzoekschrift:

a. zonder tegenspraak bij de arrondissementsrechtbank of 
het gerechtshof, een bedrag van f 100,—  indien zij aan de


